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NYT fra kandidatbanken til dig, der søger job inden for IT-branchen 

elkommen til nyhedsbrevet for kandidatbanken for IT og Tech. Med brevet forsøger vi at målrette 
relevant information indenfor IT til dig, der søger job inden for branchen. I denne udgave kan du læse 
om, hvordan cybersikkerhed i forskellige former, kan bane vejen for nye jobmuligheder samt hvad 
der kommer her i foråret af muligheder. God læselyst! 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

”Vi har fået talt med nogle spændende kandidater” 

It-konsulenthuset EPICO har besøgt Jobcenter Aarhus, for at møde en række jobsøgende it-profiler. Med 

sig havde de en række jobåbninger, og fik til gengæld en lang række CV’er med sig hjem igen. 

Gennem en lang årrække har Jobcenter Aarhus 

samarbejdet med it-konsulenthuset EPICO, der 

hjælper med rekruttering inden for it-branchen. 

Det kan være alt fra freelanceopgaver til 

fastansættelser. Særligt har vi samarbejdet med 

EPICO’s NextGen-afdeling, som har fokus på 

rekruttering af nyuddannede. 

Det er også to konsulenter fra denne afdeling, som 

for nylig besøgte Jobcenter Aarhus’ Jobcafé, for at 

fortælle om deres arbejde til en gruppe fremmødte jobsøgende. På dagen har EPICO også taget en række 

konkrete jobåbninger med, og de giver også muligheden for at blive optaget i virksomhedens jobdatabase. 

Vi fanger de to EPICO-konsulenter Mia Brokdorff Jensen og Vivi Kjærsgaard Jespersen, der begge arbejder 

som Resource Manager i EPICO’s NextGen-afdeling, da seancen er ved at slutte. Med sig har de og deltagerne 

fået en række gode snakke og mange CV’er er blevet indsamlet. 

”Vi har fået talt med nogle spændende kandidater. Nogle lidt anderledes profiler også, men som jeg godt tror 

kunne være spændende at arbejde videre med. Det har også været fedt til sidst at høre, at deltagerne har 

fået noget ud af det. Samtidig har vi fået delt, hvad det egentlig er, vi kan hjælpe dem med,” forklarer Mia 

Brokdorff Jensen. 

På dagen har de to EPICO-konsulenter primært været på udkig efter program-udviklere i alle afskygninger – 

blandt andet softwareudviklere og udviklere til back- og frontend. Dem har der også været en del af på 

dagens event i Jobcaféen.  

V 

https://epico.dk/
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”Der er nogen, vi skal have en snak med omkring de opgaver, vi har lige nu. Det kan så være, at vi i næste 

uge, har nogle opgaver, som passer til nogle af dem, som vi ikke lige har haft noget til i dag,” fortæller Vivi 

Kjærsgaard Jespersen. 

Ved Jobcenter Aarhus er det virksomhedskonsulent 

Yasemin Qwasmi, der står for samarbejdet med EPICO. Det 

er også hende, der har inviteret it-konsulenthuset ned til 

Jobcaféen i Jobcenter Aarhus. Samtidig står hun for at 

hjælpe med at screene kandidater til NextGen-databasen. 

Vivi Kjærsgaard Jespersen fortæller om samarbejdet med 

Jobcenter Aarhus. 

”Vi har et supergodt samarbejde med Yasemin, og det har 

vi haft gennem de sidste 5 år. Vi får gode kandidater 

tilsendt, og nogen kan vi hjælpe i gang, og nogen kan vi ikke. 

Vi har godt hver anden måned et møde med Yasemin, for 

at få fulgt op på, hvilke kandidater vi har kunnet bruge, og 

hvilket kandidat, vi har fået et job. Vi hjælper hinanden.” 

Hvad forventer I at komme til at mangle inden for det næste 

halve års tid? 

”Jamen, det er jo flere udviklere,” fortæller Mia Brokdorff 

Jensen og suppleres af Vivi Kjærsgaard Jespersen: 

”Og så kunne jeg godt forestille mig noget, der går i retning af AI, som vi ikke helt ved, hvad er endnu.” 

Er du blevet nysgerrig på vores samarbejde med EPICO’s NextGen-afdeling, eller kunne du ligefrem tænke 

dig at blive en del af deres rekrutteringspulje, så læs mere på Jobcenter Aarhus’ hjemmeside her.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Microsoft-certificering banede vejen for job 

Interview med Rolf Holm, 27 år, cand.it. digital design med fokus på spilstudier. Siden starten af april 2023 

har Rolf arbejdet som systemadministrator hos Aarhus Universitet, hvor Rolf til dagligt arbejder med 

serverarkitektur. 

Hvordan blev du opmærksom på jobcentrets tilbud om at tage en certificering i samarbejde med Microsoft 

og Atea? 

Jeg fik en mail gennem borger.dk fra jobcenteret, som tilbød mig at tage en række forskellige Azure 

certifikater. Jeg tog til deres infomøde, hvor alting blev forklaret. 

Hvorfor valgte du at tage en certificering i cybersikkerhed (SC-900)? 

Jeg har altid været fascineret af cyber security, og selvfølgelig meget af al popkulturen omkring emnet. På 

info-dagen lagde Atea virkelig vægt på, hvor mange folk som mangler i IT-industrien og specielt indenfor 

cybersikkerhed. Det var derfor jeg valgte at tage certificeringen. 

Hvad fik du ud af at tage certificeringen (rent fagligt)? 

https://aarhus.dk/borger/job-og-ledighed/dagpenge/saadan-kan-vi-hjaelpe-dig/forloeb-og-arrangementer-der-bringer-dig-taettere-paa-virksomhederne/epico-genvej-til-job-i-it-branchen
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Udover en masse grundlæggende viden indenfor sikkerhedsemner som zero trust, active directory, defence 
posture, firewall, network og endpoints, fik jeg en masse viden om relevante IT emner som er enormt givende 
at kende til på arbejdsmarkedet: Cloud infrastruktur, virtualisering, networking, compliance og containers. 
At blive introduceret til online læring er i sig selv en enorm øjenåbner. 

Hvordan hjalp certificeringsforløbet hos Atea dig i din jobsøgning? Og med at lande dit nuværende job? 

Meget simpelt. De testede mig faktisk til jobsamtalen, til mit nuværende job, på en liste af begreber, hvor 

SC-900 certifikatet havde forberedt mig på alt de spurgte mig om og lidt til. 

Hvorfor skal andre kandidater potentielt tage en certificering? 

Cybersikkerhed er et globalt fællesskab, af åbne og givende mennesker, som strækker sig langt længere end 

bare Azure og Atea. Der er en rig mangfoldighed af mennesker og en enorm diversitet af jobs indenfor stort 

set alle brancher. TryHackMe, HackTheBox og Black Hill Information Security er nogle af de andre fantastiske 

organisationer derude. Mere eller mindre alle kunne have gavn af det her certifikat, lige meget hvilket job de 

ender med. Det her certifikat er et af de bedste første steps man kan tage. Hvis du er den mindste smule 

interesseret, så gør dig selv tjenesten at tage det her certifikat. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Fik job under Azure-kursus 

Ved Jobcenter Aarhus indgår vi jævnligt samarbejder med uddannelseshuse for at opkvalificere dygtige 

jobsøgende inden for områder, der er akut efterspørgsel på. 

Blandt andet samarbejder vi med Microsoft og it-

konsulenthuset Atea, der udbyder kurser i en række 

specialiserede Microsoft-certificeringer. 

Her fortæller en af deltagerne fra efterårets forløb, hvad hun 

fik ud af kurset. Mens hun var i gang med forløbet, fik hun job 

i en virksomhed, men fik lov til at færdiggøre kurset under 

ansættelsen. 

Hvad er din baggrund, og hvor/hvad arbejder du med i dag? 

”Jeg har en bachelor i Software, og i dag arbejder jeg med 

udvikling af hjemmesider.” 

Hvordan var Azure-kurset? 

”Det var et hyggeligt kursus med søde mennesker hos Atea. Kurset var selvstudie, og alt materiale var frit 

tilgængeligt online til alle. Dog kunne man med de andre kursister læse op sammen, hvis man foretræk det. 

Specifikt for Azure-kurset var det et fint kursus som gav mig indblik i hvordan cloud-platformen fungerede på 

et basalt niveau. Læsematerialet kunne godt være lidt tungt og tørt, og eksamen var uden noter, hvilket 

gjorde, at man skulle kunne huske det meste. Heldigvis var jeg fritaget for jobsøgning, så der var tid til at læse 

lidt ekstra og tage nogle testeksamener, som hjalp mig med at bestå.” 

Hvad gav det til din jobsøgning? 
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”Jeg fik mit job, før jeg blev færdig, så det stod ikke i mit CV eller ansøgning. Dog nævnte jeg det til min 

jobsamtale, at jeg var i gang med kurset, hvilket sender et godt signal til arbejdsgiveren i forhold til, at jeg er 

aktiv og sagtens kan lære nye ting.” 

Hvorfor skal andre potentielt overveje at deltage på Azure-kurset? 

”Azure er en meget udbredt teknologi, som mange virksomheder bruger. Jeg valgte det, da jeg havde set det 

i mange jobopslag. Så tænker jeg, det er godt at have på CV’et, når mange virksomheder enten bruger det 

eller er på vej til at bruge det.” 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bisnode: Kend virksomheden før du søger jobbet 

Kom et skridt foran andre ved at få stor viden om de virksomheder, du søger job i.  

Bisnode – Navne, Numre, Erhverv, er en erhvervsdatabase med nøgle-
informationer om danske virksomheder, som du har mulighed for at 
bruge som jobsøgende i Aarhus Kommune. For at komme på Bisnode, 
skal du logge ind med månedens kode:  Brugernavn: jobsoeg - Få 
password hos jobcentret. Kom i gang med Bisnode. 

 

Eksempel: En virksomhed, der er inden for samme branche som KPR Towers. Søg efter de virksomheder, der 
arbejder som rådgivende ingeniørvirksomhed i Aarhus Kommune/Østjylland. Branchekoden for dette 
område er 711210. Koden finder du via Virk eller ved at skrive en virksomhed, du kender, ind i søgefeltet. 
Når du kobler branchekoden med Aarhus Kommune, giver det 269 virksomheder, som er involveret i 
"Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder". 

Du kan også vælge at søge i en radius i forhold til godt én times transport, og så får du 576 virksomheder. Du 
kan nu dykke ned i den enkelte virksomhed, og se om de vækster, hvordan ejerstrukturen er, hvem der er 
kontaktpersoner med mere.  Når du søger uopfordret, kan du også bruge Bisnode til at gøre dig klogere på 
en specifik branche. Eller du kan finde beslægtede virksomheder til steder, hvor du allerede har søgt, fordi 
din erfaring og uddannelse passer ind. 

 

Tak fordi du læste med! Næste nyhedsbrev udkommer til efteråret 2024. Du er altid velkommen til at 

kontakte Viden til Vækst på vtv@aarhus.dk, att. ”Kandidatbank IT&Tech”, hvis du har spørgsmål til 

nyhedsbrevet. 

 

https://www.bisnode.dk/
https://indberet.virk.dk/integration/ERST/Branchekode
mailto:vtv@aarhus.dk

